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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2022 

PARA VAGAS REMANESCENTES EM CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO 

 
EDITAL Nº 08/2022 – PROEN/UFRA  

 

A Reitora da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA) torna público o Resultado Definitivo 

dos Candidatos que Solicitaram Isenção da Taxa de Inscrição por Hipossuficiência Financeira do 

Processo Seletivo Especial 2022 (PROSEL ESP UFRA 2022), destinado a selecionar candidatos para o 

provimento de Vagas. 

  

Ordem Inscrição Nome Situação Motivo 

01 000097 ADRIANA PICANÇO LIMA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

02 000038 ADRIANY TALISSA DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO 
 

03 000184 ADRIEW MATHEUS GRANA CASTRO INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

04 000011 AGNOR TERTULIANO CAMPOS PINHEIRO DEFERIDO 
 

05 000239 AILA DE FATIMA GEMAQUE DA COSTA DEFERIDO 
 

06 000218 AILDA DO REMEDIO FERREIRA SOARES DEFERIDO 
 

07 000125 ALCIONE SILVA BARBOSA DEFERIDO 
 

08 000242 ALEFF FERNANDO CASTILHO DA COSTA DEFERIDO 
 

09 000230 ALEXANDRE BORGES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
 

10 000100 ALEXSANDRO DA SILVA COSTA DEFERIDO 
 

11 000110 ANA CLAUDIA ANJOS DOS SANTOS DEFERIDO 
 

12 000270 ANA PAULA BLANCO BARATA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

13 000285 ANA PAULA DA COSTA GONCALVES DEFERIDO 
 

14 000088 ANA RAFAEELA FERREIRA PALHETA DEFERIDO 
 

15 000016 ANDRE PANTOJA SENA DEFERIDO 
 

16 000237 ANDREZA TATIANA BELTRAO CORREA DEFERIDO 
 

17 000179 ANGELO AUGUSTO CUNHA DA COSTA DEFERIDO 
 

18 000154 ARAO MAGDIEL CORREA CARDOSO DEFERIDO 
 

19 000233 ARLESSON HENRIQUE ALMEIDA GUIMARAES DEFERIDO 
 

20 000235 ARTHUR DUARTE COSTA DEFERIDO 
 

21 000267 ATHILA MONTEIRO GONCALVES INDEFERIDO NIS excluído. 

22 000047 AURILENA DE MELO CORREA DE MIRANDA DEFERIDO 
 

23 000305 BRENDO WEND SILVA SANTOS INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

24 000226 CAIO VINICIUS SOUZA ARAÚJO DEFERIDO 
 

25 000050 CAMILA GOMES DO NASCIMENTO DEFERIDO 
 

26 000086 CARLOS ALEXANDRE DO CARMO MORAES DEFERIDO 
 

27 000015 CARLOS RENAN PEREIRA CAVALCANTE DEFERIDO 
 

28 000121 CAROLINA MARINHO GATO DEFERIDO 
 

29 000094 CASSIA CRISTINA COUTINHO RODRIGUES DEFERIDO 
 

30 000212 CHARLES VALENTE DA SILVA INDEFERIDO Cadastro desatualizado. 
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31 000052 CHRISTIAN ANDERSON SOARES POMPEU DEFERIDO 
 

32 000274 CHRYSTIAN EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

33 000046 CILIA MARIA ANDRADE FERNANDES DEFERIDO 
 

34 000029 CLARA DE NAZARE RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO 
 

35 000020 CLEICE CRISTIANE ROSADO MONTEIRO DEFERIDO 
 

36 000090 CLEICE ELAINE CONCEICAO MONTEIRO DEFERIDO 
 

37 000065 CRISLEIDE SENA ALVES DEFERIDO 
 

38 000145 CYNTHIA GABRIELA COSTA DA SILVA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

39 000053 DAIANE GOMES VIANA DEFERIDO 
 

40 000268 DAIANE GONCALVES DE ALMEIDA DEFERIDO 
 

41 000042 DAMIAO JUNIOR SOARES FREIRE INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

42 000051 DAYVISON DIEGO RAMOS SANTOS DEFERIDO 
 

43 000318 DENILSON MOREIRA NAVEGANTES INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

44 000006 DENIS FERREIRA SEABRA DEFERIDO 
 

45 000306 DHYESSICA NOBRE LEAL FIGUEIREDO DEFERIDO 
 

46 000240 DIEGO ARMANDO LIMA DIAS DEFERIDO 
 

47 000314 DIEGO JULIANO CARDOSO HUNZIKER DEFERIDO 
 

48 000132 DINETE DE SENA PAMPLONA DEFERIDO 
 

49 000198 EDERSON DA SILVA CASTRO DEFERIDO 
 

50 000109 EDERSON SOARES DE ALMEIDA DEFERIDO 
 

51 000248 EDIVANA TRINDADE VIEIRA DEFERIDO 
 

52 000067 EDNILSON FONSECA DE SOUZA INDEFERIDO Cadastro desatualizado. 

53 000301 ELDA ADRIANA LEAL DO ESPIRITO SANTO INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

54 000034 ELIELZA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO 
 

55 000203 ELIENE MELO DOS SANTOS DEFERIDO 
 

56 000321 ELISAMA PINHEIRO DAMASCENO DEFERIDO 
 

57 000044 ELISON MILLER MENINEA COLEHO INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

58 000141 ELIZANGELA MODESTO MORAES DEFERIDO 
 

59 000059 ELTON LUCAS LOPES CORREA DEFERIDO 
 

60 000085 EMANUELLY LIMA DE BARROS DEFERIDO 
 

61 000193 EMERSON DA SILVA CASTRO DEFERIDO 
 

62 000128 ERICA PEREIRA DE SOUSA NASCIMENTO INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

63 000232 ERIK JAIR FARIAS DE SOUSA DEFERIDO 
 

64 000228 ESTHER CHRISTINA SANTOS DOS SANTOS INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

65 000127 EVELYN THALIA COSTA LEAL INDEFERIDO NIS excluído. 

66 000112 EVERTON WILLIAM DE CARVALHO CARDOSO DEFERIDO 
 

67 000168 EVILA PATRICIA DA COSTA DOS SANTOS DEFERIDO 
 

68 000152 EYDA PAULA ALMEIDA DE OLIVEIRA MIRANDA DEFERIDO 
 

69 000189 FAYGA KETTE CAETANO DE SOUZA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

70 000091 FELIPE BRITO GONCALVES DEFERIDO 
 

71 000288 FELIPE SEVERINO MONTEIRO DEFERIDO 
 

72 000099 FERNANDO LUCAS NUNES INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

73 000211 FRANCILDO MAUES SERRAO INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

74 000210 FRANCISCA MARIA DAMASCENA NUNES DEFERIDO 
 

75 000263 GABRIEL LUIZ PEREIRA VARANDA DEFERIDO 
 

76 000231 GABRIEL NASCIMENTO PEIXOTO DEFERIDO 
 

77 000303 GABRIEL NOBRE LEAL DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO 
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78 000269 GABRIEL RATIS DE OLIVEIRA DEFERIDO 
 

79 000271 GABRIELE DE ARAUJO LIMA DEFERIDO 
 

80 000134 GABRIELE RODRIGUES REIS DEFERIDO 
 

81 000254 GABRIELLA PIMENTEL NUNES INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

82 000075 GERSON CELEIRO SOUSA DEFERIDO 
 

83 000114 GESSICA NATALI BAIA CARNEIRO DEFERIDO 
 

84 000180 GISELLE MONIQUE SANTIAGO SANTOS DEFERIDO 
 

85 000076 GLEYSON CARLOS LOPES MACHADO DEFERIDO 
 

86 000111 GLEYSON MOURA CARDOSO DEFERIDO 
 

87 000007 HEBER SENA BRITO DEFERIDO 
 

88 000283 HYAGRA WICTORIA DA SILVA LIMA DEFERIDO 
 

89 000165 INGRID LARISSA PEREIRA ALMADA DEFERIDO 
 

90 000063 IOLENE SENA ALVES DEFERIDO 
 

91 000320 ISABELCRISTINA NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO NIS inválido. 

92 000313 ISMAELINO PEREIRA BANDEIRA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

93 000066 JANAINA BARBOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO NIS inválido. 

94 000174 JAQUELINE PEREIRA MENEZES DEFERIDO 
 

95 000103 JEAN CLAUDIO MACEIO ALMEIDA DEFERIDO 
 

96 000025 JHEAN NICHOLAS DOS SANTOS VAZ INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

97 000135 JHONATA JHORDAN DOS ANJOS BARATA DEFERIDO 
 

98 000084 JOAO GUILHERME NASCIMENTO SIQUEIRA DEFERIDO 
 

99 000197 JOAO PEDRO ARAUJO SANTOS DEFERIDO 
 

100 000300 JOMILSON DE NAZARE DA SILVA COELHO DEFERIDO 
 

101 000187 JOSIANE PAIVA DA SILVA DEFERIDO 
 

102 000115 JOSILANE DOS SANTOS MEDEIROS DEFERIDO 
 

103 000309 JOYCE GAMA COSTA DEFERIDO 
 

104 000200 JUCELI BESSA TRINDADE DEFERIDO 
 

105 000243 JUCIELEN LINHARES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
 

106 000207 JULIANA LINHARES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
 

107 000289 JULIANE DOS SANTOS ALVES DEFERIDO 
 

108 000195 KALLEBE JESSE TORRES E SILVA DEFERIDO 
 

109 000089 KAREN ALESSANDRA FONSECA COSTA DEFERIDO 
 

110 000229 KARINY ROSE VAZ PEROTES INDEFERIDO NIS inválido. 

111 000234 KAUE GOMES SANTOS DEFERIDO 
 

112 000275 KELLY CRISTINA LIMA DOS ANJOS RAMOS DEFERIDO 
 

113 000144 LAIS DE CASSIA ARAÚJO PEREIRA DEFERIDO 
 

114 000227 LAISE CRISTINA REIS DA COSTA DEFERIDO 
 

115 000087 LARISSA PRESCYLLA AGUIAR DA CONCEIÇAO DEFERIDO 
 

116 000069 LAUREMIR GAMA LEAL DEFERIDO 
 

117 000064 LAUREMIR GAMA LEAL DEFERIDO 
 

118 000276 LAVINE NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO NIS inválido. 

119 000080 LAYANNE DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO 
 

120 000167 LEILANE MOREIRA GAMA DEFERIDO 
 

121 000049 LEONARDO RIBEIRO BRITO DEFERIDO 
 

122 000156 LETICIA CRISTINY SILVA DOS SAY INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

123 000123 LILIA RENE PIMENTEL NORONHA DEFERIDO 
 

124 000055 LUANA PORTAL DOS SANTOS DEFERIDO 
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125 000129 LUCIANA COSTA PRESTES DEFERIDO 
 

126 000078 LUCIANA MARGALHO QUARESMA DEFERIDO 
 

127 000244 LUCIANA SOCORRO VIEIRA DA ROSA DEFERIDO 
 

128 000185 LUCIANE PANTOJA DO NASCIMENTO INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

129 000045 LUEIZE KALYNE GONCALVES DA CRUZ DEFERIDO 
 

130 000194 LUIS CLAUDIO TAVARES XAVIER DEFERIDO 
 

131 000147 LUIZ FELIPI COSTA TRAVASSOS DEFERIDO 
 

132 000104 MADSON NAZARENO DO EGITO BARBOSA DEFERIDO 
 

133 000291 MAIKY ANNE GOMES DE ARAUJO DEFERIDO 
 

134 000008 
MAILA DO SOCORRO RAMOS DE 
MESCOUTRO 

INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

135 000238 MARCELO AUGUSTO DA MOTA GOMES DEFERIDO 
 

136 000043 MARCOS FERNANDO POMPEU PINTO INDEFERIDO NIS inválido. 

137 000223 MARCOS PAULO DO ROSARIO FERREIRA DEFERIDO 
 

138 000106 MARCOS WILLIAM BARBOSA NAHUM DEFERIDO 
 

139 000137 MARIA ALICIA VIANA SOUZA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

140 000105 MARIA CRISTINA DANTAS DE SOUSA DEFERIDO 
 

141 000213 MARIA EDUARDA RODRIGUES SILVA DEFERIDO 
 

142 000215 MARIA EDUARDA SANTIAGO COSTA DEFERIDO 
 

143 000315 MARIA HELENA DAMASCENO MEIRELES DEFERIDO 
 

144 000308 MARIA JAIRES DOS SANTOS FORTALEZA DEFERIDO 
 

145 000005 MARIA PAULA PUREZA FERREIRA DEFERIDO 
 

146 000173 MARIA VITORIA DE FARIAS DAMASCENO DEFERIDO 
 

147 000253 MARIZETE DE SOUZA LOPES DEFERIDO 
 

148 000056 MARIZETE TRINDADE BARBOSA DEFERIDO 
 

149 000117 MARLETE DA SILVA ALBUQUERQUE DEFERIDO 
 

150 000130 MATEUS TAVARES AMARAL DEFERIDO 
 

151 000126 MAX DE FIALHO DE SOUSA INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

152 000012 MAX DOUGLAS SANTOS DA SILVA DEFERIDO 
 

153 000188 MAX LOBATO GONCALVES DEFERIDO 
 

154 000225 MICHELE DE ALMEIDA RODRIGUES DEFERIDO 
 

155 000074 MILKA LOPES CARDOSO RAIOL INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

156 000083 MOISES PEREIRA DE MORAES DEFERIDO 
 

157 000027 NAELY INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

158 000261 NAIELLY CHARLIZE ARAUJO SOARES INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

159 000108 NAILSON CAMARA DA SILVA DEFERIDO 
 

160 000295 NAILTON FARIAS DA SILVA DEFERIDO 
 

161 000307 NATHASHA DE JESUS BARBOSA PEREIRA DEFERIDO 
 

162 000280 NÁTILA DE SOUZA COSTA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

163 000250 NAYANE WANESSA PORTUGAL LOBATO DEFERIDO 
 

164 000010 PATRICIA TRINDADE DA SILVA DEFERIDO 
 

165 000151 PATRICK ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 
 

166 000170 PATRICK SOUSA FERTUNES DEFERIDO 
 

167 000035 PAULA JAQUELINE FERREIRA TEIXEIRA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

168 000101 PAULO VITOR SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 
 

169 000199 PRISCILA MENDES DO CARMO DEFERIDO 
 

170 000040 PRISCILA OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDO 
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171 000157 RACHEL SARONNE BARBOSA SOUTO DEFERIDO 
 

172 000107 RAFFAEL BOTELHO DE OLIVEIRA DEFERIDO 
 

173 000217 RAILANA FERREIRA GOMES DEFERIDO 
 

174 000175 RAILENE COSTA DA SILVA DEFERIDO 
 

175 000004 RAILSON BORGES MOURA DEFERIDO 
 

176 000208 RAMON RAMOS DA SILVA DEFERIDO 
 

177 000124 RAMONY MENEZES LIMA DEFERIDO 
 

178 000286 
RAULYSON GUILHERME RESPLANDE 
BARBOSA 

INDEFERIDO Cadastro desatualizado. 

179 000032 RENATA JULIANE ATAIDE CORREA DEFERIDO 
 

180 000272 RENATA SOARES DOS SANTOS DEFERIDO 
 

181 000155 RIAN PINHEIRO RODRIGUES DEFERIDO 
 

182 000062 RIDSON PATRICK BARROSO TAVARES INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

183 000138 RIZIA DA SILVA BRITO DEFERIDO 
 

184 000021 ROBERTA MARINA DAMASCENO DA LUZ DEFERIDO 
 

185 000220 
ROBERTO ALEXANDRE SARMANHO MORAES 
FILHO 

DEFERIDO 
 

186 000256 ROBSON MACHADO DOS SANTOS DEFERIDO 
 

187 000190 RODRIGO DA CONCEIÇAO SOUZA DEFERIDO 
 

188 000311 RODRIGO DA FONSECA LIMA INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

189 000236 
RONERSON DE JESUS ALCANTARA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
 

190 000048 ROSIANE PANTOJA DOS SANTOS BORGES DEFERIDO 
 

191 000031 ROSIANI DA PUREZA RODRIGUES DEFERIDO 
 

192 000264 ROSINETE MARTINS SIQUEIRA DEFERIDO 
 

193 000258 RUTH BORGES DOS REIS DEFERIDO 
 

194 000023 SAMMYA BRASIL SILVA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

195 000148 SAMYA FURTADO MONTEIRO DEFERIDO 
 

196 000133 SANDRIELE MOUGO MONTEIRO DEFERIDO 
 

197 000146 SARAH EVEM SANTANA SEABRA DEFERIDO 
 

198 000072 SHEILA PATRICIA ARAUJO DE PAULA DEFERIDO 
 

199 000246 SILVIA MARTINS DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO 
 

200 000257 SIMONE DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO 
 

201 000296 SIMONE TRINDADE DA SILVA DEFERIDO 
 

202 000298 SINARA DA SILVA OLIVEIRA BARROS DEFERIDO 
 

203 000222 SONIA MARIA CARDOSO MIRANDA DEFERIDO 
 

204 000036 STEFANY ALBUQUERQUE DOS SANTOS DEFERIDO 
 

205 000159 STEFANY ROSA DOS SANTOS DEFERIDO 
 

206 000196 STHEFANY DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 
 

207 000022 SUELLEM REGINA DA SILVA BITENCOURT DEFERIDO 
 

208 000058 THAIS DA CRUZ DIAS DEFERIDO 
 

209 000299 THAYANNE DA SILVA MOREIRA DEFERIDO 
 

210 000294 THAYNARA CRISTINA FARIAS DE JESUS DEFERIDO 
 

211 000214 THIAGO ROGERIO DA CONCEICAO PEREIRA DEFERIDO 
 

212 000039 THIELISON NORONHA OLIVEIRA DEFERIDO 
 

213 000183 VALDERI MIRANDA DE PAULA INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

214 000249 VANIA REGINA FERREIRA DA FONSECA DEFERIDO 
 

215 000247 VILZA MARIA CRUZ DA SILVA INDEFERIDO Cadastro desatualizado. 
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216 000273 VIVIANY AMARAL DA COSTA DEFERIDO 
 

217 000282 WALDRIELLY PINHEIRO BATISTA LESSA DEFERIDO 
 

218 000118 WALLACE DOS SANTOS PAULA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

219 000030 WALLACE TORRES DA SILVA DEFERIDO 
 

220 000176 WASHINGTON LUIZ NERY DE OLIVEIRA INDEFERIDO NIS não foi identificado. 

221 000202 WESLEY PATRICK SILVA DEFERIDO 
 

222 000013 WEVERTON ALVES DOS ANJOS DEFERIDO 
 

223 000079 WILLIAN MESSIAS DA SILVA PINTO DEFERIDO 
 

224 000143 YGOR RAMON DA SILVA CARNEIRO DEFERIDO 
 

225 000287 YURI PANTOJA TAVARES INDEFERIDO 
NIS não pertence a pessoa 
informada. 

 
 

Belém-PA, 08 de março de 2022. 
 

 

HERDJANIA VERAS DE LIMA 
Reitora da UFRA 

 


